Si pluribus sanctæ huius Virginis laudes &
perfectiones singulares prosequi velim, finem
non haberet oratio, hoc vnum duntaxat addam:
si Holofernes copiarum Assyriarum princeps,
oculis & pulchritudine Judithæ conspecta,
eiusque auditō sermone inconfessus ac captus
fuit, ut milites ac duces præ stupore exta se
rapti ad inuicem dicerent, *Non est mulier talis Juditha
super terram:* etiam verisimile fit, Maxentium
tyrannum, eximia virginis huius venustate
conspicta, & eloquentia illius audita ybereat
&

& suauedientia, animo simul & oculis capiūt fuisse, & omnes eius purpuratos ac Philosophos regni meritò dicere, veluti extra se raptos, potuisse, similem huius virginis nullam in orbe aut conspectam, aut usquam auditam esse. Non est filia talis super terram.

In hoc ergo finem faciamus, auditores, hic cursum inhibeamus, & ore tacentes, cor animumque in sanctas ac sublimes meditationes libremus. Cogitate scilicet diuinum illius in genium generosum eius animum, admirabilem constantiam, etiam incomparabilem, aliasque illustres sanctae huius virginis virtutes ad animum aduocate. Christiani proponite inquam eiusdem sanctitatem, illius in pompa seculi humilitatem, in honoribus mundanis modestiam, & tantum opum contemptum atque abiectionem; perpendite illius pro honore diuino zelum, erga proximi salutem charitatem, ad idola subuentanda constantiam, denique iuuentam in sexu fragili & imbecilli fortitudinem.

Vos autem studiosi, Magistri artium, Philosophi, Doctores, omnesque adeò docti & facultatum periti, genibus in terram prostratis, aperto capite, & ore deprædicabundo patronam vestram honoribus afficite, caput eius lauræ redimite, in cathedris & in scholis, tam domi quam foris, in urbe & cœre, mentis illius vivacitatem, iudicij maturitatem, memoriam præstantiam, animi generositatem, & voluntatis affectum exollite: quin & oratione tum vincta, tum soluta, in Vniuersitatibus vestris, & omnibus Collegiorum vestrorum angulis artium eius humaniorum pueratatem, scientiam profunditatem, studiorum labore, ac doctrinæ illius fructum decantate.

At vos puellæ ac virginies, filiæ familiæ, tam nobiles, quam plebeiae, tam genere illustres, quam loco obscuræ, cuiuscumque deum conditionis ac status sitis, nolite transire, quin admitemini, & admirando æmulemini, & æmulando emolu[n]entum vobis aliquod è vita moribusque prudentis ac cordata huius virginis comparatis. Considerate scilicet, quod ipsa cum filia esset Regis, & omnigenis honoribus accumulata, tempus litteris addidens traduxerit, æratem iuuenilem ac puerilem artium simul & virtutum studio dedita, ut hac ratione aliquod Deo gratum ac